
FineArt Prints & Fotobücher
Drucke werden auf einem Epson 3880 sowie Epson 9890 Drucker 
in einer farbkalibrierten Mac-Umgebung erstellt.

Preise 2019

FineArt Papier Matte
Tecco PFR295, 295g

Druckformat in cm	 Druckpreis	 Print auf Alu	 Alu & Distanz 

10/15			   SFr 5.00	 -		  -	

13/18			   SFr 7.00	 -		  -	

20/30			   SFr 20.00	 SFr 45.00	 SFr 65.00	  
	
30/45			   SFr 35.00	 SFr 75.00	 SFr 105.00 
			 
40/60			   SFr 50.00	 SFr 120.00	 SFr 160.00

60/90			   SFr 90.00	 SFr 200.00	 SFr 270.00

50/150			   SFr 120.00	 -		  -

Alle Preise inkl. 7.7% MwSt.

Sonderformate
Grössere Auflagen

Preise für Sonderformate, grössere Auflagen und Kaschierungen 
von Panoramas auf Anfrage.
Gerne unterstütze ich dich auch bei der Realisation einer Aus-
stellung mit vergünstigten Preisen und Spezialpapieren.

Stadthöfli 2
5000 Aarau

mail@corneliusfischer.ch 
www.corneliusfischer.ch 
+41 62 535 59 99

CHE-236.232.052 MWST

Fotobücher
Auf 220g FineArt Matte

Square Grande (33/33 cm, 50 Seiten)
Ab bestehendem Layout *				    SFr 450.—

Square Pico (21/21 cm, 50 Seiten)
Ab bestehendem Layout *	 			   SFr 330.—

Prägungen
Pro Zeile bis 4 Buchstaben				    SFr 30.—
Pro Zeile bis 12 Buchstaben				    SFr 45.—
Pro Zeile mit 12+ Buchstaben				    SFr 85.—

Zusätzliche Prägungen ab bestehendem Stempel	 SFr 25.—

* InDesign Vorlage zur Erstellung von Fotobüchern wird auf Anfrage
zur Verfügung gestellt.



Druckmedien PFR295 FineArt Rag (295 g/m²)
Das naturweiße, schwere PFR295 verfügt über eine feine, sehr homo-
gene Oberflächenstruktur (ultra-smooth) und besteht zu 100% aus 
Baumwolle. Es ist ein einzigartiges Medium, um zeitlose künstlerische 
Werke auf Papier zu bringen und mit dem Druckergebnis höchsten 
künstlerischen Ansprüchen gerecht zu werden. Da dieser Bedruck-
stoff absolut säurefrei ist, ist er extrem alterungs-beständig und sehr 
lichtstabil.

PFR220 Duo FineArt Rag (220 g/m²)
Dieses naturweisse Rag Papier besteht zu 100% aus Baumwolle. Es ist 
sehr licht- und alterungsbeständig. Durch die beidseitige Beschich-
tung ergeben sich spannende Möglichkeiten der Anwendung, z.B. 
beidseitig bedruckte Fotoalben mit künstlerischer Note. Die sehr fei-
ne, homogene Oberflächenstruktur mit matter Beschichtung sorgt 
für eine angenehme und hochwertige Haptik.

Versandkosten
A-Post

Blattware bis 20/30					     SFr 5.—
Blattware und Poster ab 30/45				   SFr 11.—
Prints auf AluDibond in 20/30 & 30/45			  SFr 11.—
Prints auf AluDibond ab 40/60 müssen abgeholt werden.
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Alle Preise inkl. 7.7% MwSt.


